
diário oficial Nº 35.564  29Quarta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2023

alizarem Montagem Dos Laboratórios De Processamento E Esterilização E 
Manutenção Da Capela De Fluxo Laminar, No Hemonúcleo De Capanema, 
No Dia 04/10/2023.
Carlos Farias Pacheco, Cpf: 243.266.232-68, Cargo: Técnico De Manu-
tenção, Matrícula: 57174667/1, 0,5 Diária. Daniel Augusto Fernandes De 
Oliveira, Cpf: 244.860.512-20, Cargo: Auxiliar Operacional E Segurança, 
Matrícula: 3255212-1, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 04 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 993772
Portaria nº 1109/2023 De 04 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1105479.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participação Em 
Campanha Externa Para Manutenção Do Estoque De Sangue, No Município 
De Barcarena, Nos Dias 02 A 03/10/2023.
Camila De Miranda Medina, Cpf: 020.144.522-02, Cargo: Assistente So-
cial, Matrícula: 5956507, 1,5 Diárias. Betânia Do Socorro Santos Mourão, 
Cpf: 566.096.122-34, Cargo: Assistente Social, Matrícula: 595109-1, 1,5 
Diárias. Iracy Magalhães B. Lima, Cpf: 668.552.762-53, Cargo: Auxiliar 
Administrativa, Matrícula: 5937312, 1,5 Diárias. Márcia Varanda C. Santos, 
Cpf: 644.519.172-04, Cargo: Auxiliar Administrativa, Matrícula: 594159-4, 
1,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 04 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 993519
Portaria nº 1108/2023 De 04 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1113658.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irão Participar 
Das Campanhas Externas Do Centro Profissional Pirobano, Localizado Na 
Rua Assis Doria S/N, No Município De Marituba - Pa, No Dia 05/10/2023 
Para Marituba– Pa.
Rayane Catarine De Amorim Pinto, Cpf: 960.587.652-34, Cargo: En-
fermeira, Matrícula: 5951856, 0,5 Diária. Izael Cunha De Lima, Cpf: 
751.657.322-15, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 541883369/1, 
0,5 Diária. Raquel Amaral Da Silva Vieira, Cpf: 872.376.102-44, Cargo: 
Agente Administrativo, Matrícula: 5965231, 0,5 Diária. Valdira Christiene 
Alves De Moraes, Cpf: 017.418.272-48, Cargo: Agente Administrativo, Ma-
trícula: 5962110, 0,5 Diária. Marden Cravo De Oliveira, Cpf: 003.074.462-
80, Cargo: Médica, Matrícula:  57230977, 0,5 Diária. Jessica Nicole Fialho 
De Oliveira, Cpf: 736.130.452-49, Cargo: Médica, Matrícula: 57175450/1, 
0,5 Diária. Silvia Freire Esteves, Cpf: 443.032.032-20, Cargo: Agente Ad-
ministrativo, Matrícula: 5926553, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 04 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 993439

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

ERRATA
.

Fica retificado na portaria n°242 de 24 de MAIO de 2023, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
57205449 1 ANA CLAUDIA BEZERRA LIMA 15.06.2023 14.07.2023
54197840 1 ANA CLAUDIA FONSECA DE MENDONCA FREIRE 01.06.2023 30.06.2023

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
57205449 1 ANA CLAUDIA BEZERRA LIMA 01.06.2023 30.06.2023
54197840 1 ANA CLAUDIA FONSECA DE MENDONCA FREIRE 15.06.2023 14.07.2023

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.416 DE 29/05/2023
Protocolo: 993597

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 116/2023.
A presente licitação tem por objeto a aquisição de máscaras de silicone 
para assistência respiratória dos pacientes adultos e crianças internados 
na Fundação Pública Estadual de
Clinicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), pelo período de 12 (doze) meses, con-
forme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 

integrante do edital; para execução nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/10/2023
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 993763
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico – SRP.
Número: 114/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de sonda para 
gastrostomia & cateter picc, para atender à necessidade nas unidades de 
terapia intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses, conforme especi-
ficações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste 
edital, para adquirir nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 20/10/2023
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 993703
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico – SRP
Número: 117/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de stents e ba-
lões para angioplastia coronariana (Órteses, Próteses e Materiais Especiais 
– OPME), em regime de antecipação, para atender à necessidade de 12 
(doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Ane-
xo I, o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/10/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 993897
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 84/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição de produtos para hemodi-
álise, para atender à necessidade do Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por 12 
meses., conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual 
é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições constan-
tes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 24/10/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 993933

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 63/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 74/2023/FHCGV, Processo nº 2023/205956, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 04/09/2023.
OBJETO; Aquisição eventual de MATERIAIS e ACESSÓRIOS COMPATÍ-
VEIS a serem utilizados nos equipamentos de endoscopia e colonoscopia 
da MARCA: OLYMPUS, MODELO: CF TYPE Q150 e GIF TYPE Q150 L, para 
atender à necessidade por 12 (doze) meses, do setor SADT, existentes na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 28/09/2023 a 28/09/2024

 ITEM  ESPECIFICAÇÃO  UND QUANT

VALOR 
UNITÁ-

RIO
VALOR TOTAL 

 
11

Pinça para retirada de corpo estranho Dente de Rato 
com Jacaré para Gastro e Colono. Material autoclavavel, 

compatível com o aparelho da marca Olympus REGISTRO 
ANVISA: 80393910021 MARCA: ARGUS MODELO: PJA-
C-2323-DJ FABRICANTE: ZHUJI PENGTIAN MEDICAL 

INSTRUMENT CO., LTD PROCEDENCIA: CHINA GARANTIA: 
12 MESES EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNID

 
UND

 
10

 
R$ 950,00

 
R$ 9.500,00


